I tem etiam fuit ipse testis interrogatus super ultimo articulo ex dictis. 
Dixi t quod deposita sunt vera. 

< Gencraliter autem. 
Et ad omnia dixit quod non sedquod fuit citatus et juratus. 

Fuit sibi lectum et perseveravit. 
Dicto die duodecimo mensis Septembris anno a nativitate dni. mi-

llesimo Septingentésimo vigésimo sexta in dicta villae Tarratise dioc. Barchi-
nonae jura vi t et deposuit testis sequens. 

Test. 4. Michael Aymerich lana) villse Tarratiae dioc. Barchinonae aeta. 
tis suae prout ipse dixit t riginta annorum parum plus vel minus testis citatus 
productus que ct nominatus qui juravit se dicere veritatem. 

Et Pino, fuit ipse testis interrogatus super primo artículo ex -articulis' 
pro parte dioti Francisci Cayrol oblatis die duodécima mensis Augusti pro-
xime elapsi eidem testi lecto. ' . 

1. Et dixit que ha el testimonio ohido a dezir muchas y diferentes 
vezes en la presente villa de Tarrassa publicamente á . muchas y diferentes 
personas dignas de toda fidelidad y credito lo cual voz y fama publica aun 
oy si continua que y ne tiene el testimonio en la presente ocasión también 
llena memoria y acuerdo que el en dicho capitul nombrado Francisco Cayrol 
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texedor de lana coa vino y ajustó á, los primeros de Junio de m i r setecientos 
veinte y sinco, por medio de tercera persona, , con el también, en dicho capi
tulo especificado Joseph Anglada que dicho Cay rol havia de admitir en su 
casa por Aprendiz del oficio de texedor de lana, al también en dicho capi
tulo especificado Felipe Anglada, á. todos los quales, el testigo conoce muy 
bien, y tiene tratados, ensenyandole el dicho Cayrol las operaciones de dicho 
oficio de texedor de lana, trab'axando el dicho Felipe por cuenta de dicho 
Cayrol su Amo, aportándose el dicho Felipe y cumpliendo con sus obliga
ciones y demás cargos acostumbran los Aprendizes de dicho oficio. 

Item etiam fuit ipse testis interrrogatus super secundo capitulo ex 
dictis. 

2. Dixit verdad es lo mencionado el presente capitulo lo que dize sa
ber el testigo por tener en la presente ocasión llena memoria, haver ohido á 
dezir muchas y diferentes vezes en la presente villa publicamente á muchas 
y diferentes personas dignes de toda fidelidad y crédito, lo mencionado- en 
el presente capitulo si y en la forma en el se contiene la qual voz y fama 
publica aun oy si continua. 

Item etiam fuit ipse testis interrogatus super tertio capitulo ex dictis. 
3. Dixit que lo que puede dezir el testigo sería lo ponderado en el